

Reiserücktrittsversicherung

Informationsdokument über das Versicherungsprodukt

Unternehmen: Anker Versicherungsgesellschaft n.v., Schadenversicherer, Lizenz: 12000661 (NL)

Produkt: Kurzfristige Reiserücktrittsversicherung



Diese Versicherungskarte bietet nur eine Zusammenfassung der Versicherung. Die genauen Bedingungen, was versichert ist und was nicht, finden sich in den Versicherungsbedingungen.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Können Sie unerwartet nicht reisen oder müssen Ihre Reise vorzeitig abbrechen? Dann erstattet diese Versicherung die Stornierungskosten bis maximal zur Höhe des von Ihnen bezahlten Reisepreises.



Was ist versichert?

- ✓ Sie sind für die Stornierungskosten ab dem Moment versichert, in dem Sie diese Versicherung abgeschlossen haben. Während Ihrer Reise besteht Deckung für nicht genutzte Reisetage. Zusätzlich können Sie Abreiseverzögerungen und einen Stellvertreter mitversichern.

Gesundheit

- ✓ Wir leisten bei Tod, Unfall, schwerer Krankheit oder unerwarteter medizinischer Behandlung. Oder wenn Sie aufgrund von Schwangerschaftskomplikationen nicht reisen können.

Familie

- ✓ Wir leisten bei Tod, Unfall, schwerer Krankheit oder unerwarteter medizinischer Behandlung von: Ehepartner oder Lebenspartner. Eltern, Stiefeltern oder Pflegeeltern. Geschwistern. Kindern, Stiefkindern oder Pflegekindern. Urgroßeltern. Enkeln.

Zusätzliche Informationen

Wir leisten auch, wenn Ihre dauerhafte Beziehung oder Ehe unerwartet aufgelöst wird.

Arbeit

- ✓ Wir leisten, wenn Sie die Reise stornieren, weil Sie nach einer Arbeitslosigkeit eine neue Stelle angetreten haben oder unverschuldet entlassen wurden.

Wohnung

- ✓ Wir leisten, wenn Sie die Reise stornieren, weil Ihnen unerwartet eine Mietwohnung zugewiesen wird. Ebenso bei Kauf oder Verkauf Ihrer Wohnung.

Zusätzliche Informationen

Oder wenn Sie aufgrund schwerer Schäden an Ihrem Eigentum, Ihrem Haus oder Firmengebäude selbst vor Ort sein müssen.

Selbst zusammengestellte Reisen

- ✓ Haben Sie alle Bestandteile Ihrer Reise separat gebucht? Und fällt ein Bestandteil aus, sodass die gesamte Reise nicht stattfinden kann? Dann sind Sie bis zu den Stornierungskosten der übrigen Bestandteile versichert.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Wenn Sie Ihre Reise aus einem Grund stornieren möchten, der nicht in den Bedingungen aufgeführt ist, ist dies nicht versichert.

Katastrophe am Reiseziel

- ✗ Stornierungen wegen einer Naturkatastrophe, Epidemie oder Anschlag im Urlaubsland sind nicht versichert. Die Reiseveranstalter oder der Katastrophenfonds erstatten manchmal (einen Teil der) Schäden.

Reisehinweise der Regierung

- ✗ Achten Sie darauf, ob Ihr Reiseziel (zum Zeitpunkt der Buchung) eine negative Reiseempfehlung vom Außenministerium hat. Dies wird durch die Farbcode Rot oder Orange angezeigt. Dann ist eine Stornierung Ihrer Reise nicht versichert.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Ist ein Ereignis oder eine Situation vor dem Abschluss der Reiserücktrittsversicherung bekannt? Dann bietet eine Reiserücktrittsversicherung keinen Schutz.

Maximale Entschädigung

- ! Wir erstatten die (Buchungs-)Kosten, die Sie bereits getätigt haben und nicht zurückerhalten. Bis maximal zur versicherten Reisesumme. Wenn Sie die Reise vorzeitig abbrechen, erstatten wir die Kosten der nicht genutzten Urlaubstage.

Auswahl: Abflugverspätung

Sie können eine Abflugverspätung mitversichern. Reisen Sie von Deutschland aus mit Flugzeug, Bus, Zug oder Schiff und haben auf dem Weg zu Ihrem ersten Reiseziel eine Verspätung von mindestens 8 Stunden? Dann haben Sie Anspruch auf eine Entschädigung.

Zusätzliche Informationen

Abflüge von einem ausländischen Flughafen innerhalb eines Radius von 100 km von der Grenze gelten ebenfalls als Abflug.

Auswahl: Vertreter

Sie können einen Vertreter mitversichern. Dies kann die Person sein, die Ihre Aufgaben bei der Arbeit übernimmt oder die Person, die während Ihrer Reise auf Ihr Haus oder Haustier aufpasst. Sollte Ihrem Vertreter etwas zustoßen, können Sie Ihre Reise stornieren oder vorzeitig abbrechen. In diesem Fall haben Sie Anspruch auf die Erstattung der Stornokosten oder der ungenutzten Reisetage.

**Wo bin ich versichert?**

✓ Weltweit.

**Was sind meine Pflichten?**

Bei der Beantragung der Versicherung müssen Sie unsere Fragen ehrlich beantworten. Sie sollten alles Mögliche tun, um Schäden zu verhindern und zu minimieren. Melden Sie Schäden so schnell wie möglich und informieren Sie uns umgehend über Änderungen Ihrer Situation.

**Wann und wie bezahle ich?**

Sie zahlen eine Prämie basierend auf dem Reisepreis. Die Zahlung kann per Lastschrift erfolgen.

**Wann beginnt und endet der Versicherungsschutz?**

Die Versicherung beginnt an dem im Versicherungsschein angegebenen Datum und endet am letzten Tag Ihrer Reise. Ändert sich Ihre Situation, informieren Sie bitte Ihren Versicherungsberater.

**Wie kündige ich meinen Vertrag?**

Die Versicherung endet automatisch am Ende Ihrer Reise oder am Ablaufdatum Ihrer Police, falls dieses früher liegt.